Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial – Embu-SP / Cep: 06816-000 - Fone: 4785-1575

                    Câmara Municipal da Estância Turística de

          Embu das Artes
              Estado de São Paulo

Joãozinho da Farmácia

      Gabinete   PR

INDICAÇÃO nº  328 / 2018

Eu Vereador Joãozinho da Farmácia  signatário, no uso da atribuição

que me confere o artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em

vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a Construção de uma

canaleta com gradil para captação de águas pluviais na  Rua Nogueiras

nº 11 esquina com a Rua Parreiras   no  bairro Jardim Pinheirinho   neste

município .

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que quando chove há um volume muito grande de água

que desce rua abaixo causando desde enchentes nas casas a incidentes ,

sujar e molhar as mobílias, roupas e ate estragando pertences  dos munícipes;

CONSIDERANDO   que há muitos munícipes se utilizam da Rua em si  para

adentrar ou sair dessa parte do bairro ;

CONSIDERANDO  que essa Rua não foi construído canaleta de águas

pluviais;

APRESENTO  ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser

enviado ao poder executivo.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes,  17  de  julho  de  2018.

                       _________________________________

Joãozinho da  Farmácia
VEREADOR   PR